ГОСТ Р 53934-2010
Группа В33
В34
НАЦИОНАЛЬНЫЙ СТАНДАРТ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ПРОКАТ ТОНКОЛИСТОВОЙ ХОЛОДНОКАТАНЫЙ ИЗ
ЭЛЕКТРОТЕХНИЧЕСКОЙ АНИЗОТРОПНОЙ СТАЛИ
Технические условия
Cold-rolled grain-oriented electrical steel sheet and strip. Specifications

Удельные
магнитные
потери
; ,
Вт/кг,
не более
Магнитная
и н д у к ц и я
; ,
Тл,
не менее
Коэффициент
заполнения,
не менее
Прокат обычного качества
T110-23S 0,23 1,10 1,85 0,945
T120-23S 1,20 1,83 0,945
T127-23S 1,27 1,82 0,945
T105-27S 0,27 1,05 1,87 0,950
T110-27S 1,10 1,86 0,950
T120-27S 1,20 1,84 0,950
T130-27S 1,30 1,83 0,950
T140-27S 1,40 1,82 0,950
T111-30S 0,30 1,11 1,87 0,955
T120-30S 1,20 1,86 0,955
T130-30S 1,30 1,84 0,955
T140-30S 1,40 1,82 0,955
T120-35S 0,35 1,20 1,86 0,960
T130-35S 1,30 1,83 0,960
T145-35S 1,45 1,81 0,960
T150-50S 0,50 1,50 1,88 0,965
T175-50S 1,75 1,85 0,965
Прокат с высокой магнитной индукцией
Т90-27Р 0,27 0,90 1,88 0,950
Т95-27Р 0,95 1,88 0,950
Т103-27Р 1,03 1,88 0,950
Т100-30Р 0,30 1,00 1,88 0,955
Т105-30Р 1,05 1,88 0,955
Т111-30Р 1,11 1,88 0,955
Прокат с оптимизированной доменной структурой
T95-23D 0,23 0,95 1,87 0,945
T100-23D 1,00 1,86 0,945
T105-23D 1,05 1,85 0,945
T95-27D 0,27 0,95 1,87 0,950
T100-27D 1,00 1,86 0,950
T105-27D 1,05 1,85 0,950
T100-30D 0,30 1,00 1,87 0,955
T105-30D 1,05 1,86 0,955
T110-30D 1,10 1,85 0,955
,  - при толщине 0,5 мм.
Примечания
1 Испытания магнитных свойств проката обычного качества и с высокой
магнитной индукцией проводят на образцах Эпштейна.